ЛОЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

2 июня 2025 г. № 396

О присоединении населенных пунктов: Колпень, Малиновка,
Ручаевка, Севки к реализации государственного
профилактического проекта «Здоровые города и поселки»

          На основании статьи 10 Закона Республики Беларусь от                     7 января 2012 г. № 340-З «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Лоевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
          1. Присоединить населенные пункты Колпень, Малиновка, Ручаевка, Севки к реализации государственного профилактического проекта «Здоровые города и поселки» в соответствии с Дорожной картой присоединения населенных пунктов Гомельской области к реализации государственного профилактического проекта «Здоровые города и поселки» и вхождения в национальную сеть «Здоровые города и поселки» на период до 2029 года, утвержденной заместителем председателя Гомельского областного исполнительного комитета Д.В.Алейновым 25 февраля 2025 г.
         2. Утвердить:
         комплексный план мероприятий по реализации профилактических проектов «Колпень – здоровый агрогородок», «Малиновка – здоровый агрогородок», «Ручаевка – здоровый агрогородок», «Севки – здоровый агрогородок» на 2025–2029 годы (прилагается);
         состав координационной группы управления  профилактическими проектами «Колпень – здоровый агрогородок», «Малиновка – здоровый агрогородок», «Ручаевка – здоровый агрогородок», «Севки – здоровый агрогородок» на 2025–2029 годы (прилагается).
        3. Определить координатором профилактических проектов  «Колпень – здоровый агрогородок», «Малиновка – здоровый агрогородок», «Ручаевка – здоровый агрогородок», «Севки – здоровый агрогородок» на 2025–2029 годы государственное учреждение «Лоевский районный центр гигиены и эпидемиологии».
         4. Исполнителям комплексного плана мероприятий по реализации профилактических проектов «Колпень – здоровый агрогородок», «Малиновка – здоровый агрогородок», «Ручаевка – здоровый агрогородок», «Севки – здоровый агрогородок» на              2025–2029 годы, утвержденного настоящим решением, ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять информацию о ходе его выполнения главному государственному санитарному врачу Лоевского района – главному врачу государственного учреждения «Лоевский районный центр гигиены и эпидемиологии» Винокуровой Д.А.
        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Лоевского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

Председатель                                                            О.В.Таргонский